
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.122 DEL 16-08-18

Folignano, li 04-10-18                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: MARCIA PERUGIA - ASSISI DELLA PACE E DELLA FRATER=
                NITA.  DOMENICA 7 OTTOBRE 2018. ADESIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di agosto alle ore 12:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE A
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO P
COSMI RITA ASSESSORE A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 16-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
responsabile del Servizio Pubblica Istruzione ed il Segretario Comunale in sostituzione del Responsabile del
VI settore, in qualità di Responsabile del Servizio finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza,
parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano, 08/08/2018
  Il Responsabile del II Settore

(Dott.ssa Arianna Marcelli)

Folignano, 09/08/2018

per       Il Responsabile VI Settore
  (Dott.ssa Simona Ferretti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

visto l’invito del Coordinamento nazionale degli Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani ad aderire
al Comitato promotore della Marcia Perugia-Assisi della pace e della fraternità in programma
domenica 7 ottobre 2018 e del Meeting internazionale dei diritti umani ad essa collegato (Perugia,
5-6 ottobre 2018) acquisito in data  14-062018  al protocollo comunale al nr.9777;

considerato che la Marcia si svolgerà a 70 anni dalla proclamazione della Dichiarazione Universale
dei Diritti Umani e della Costituzione Italiana, a 100 anni dalla fine della prima guerra mondiale, a
50 anni dalla scomparsa di Aldo Capitini, educatore e promotore della nonviolenza, ideatore della
Marcia PerugiAssisi;

visto l’appello di convocazione della Marcia in cui si denuncia l’aumento delle disuguaglianze,
delle sofferenze, delle tensioni e dei conflitti, della disoccupazione e dell’insicurezza di tantissime
persone ma, allo stesso tempo, si sottolinea che “la pace non dipende solo dalle grandi decisioni
ma anche da tutte le piccole, piccolissime, azioni fatte ogni giorno, da ciascuno”;

valutata positivamente la decisione del Coordinamento nazionale degli Enti Locali per la Pace e i
Diritti Umani di organizzare la Marcia investendo sui giovani e sulla scuola con programmi che
rappresentano una grande opportunità anche per la nostra comunità;

condividendo la volontà, sollecitata il 1 gennaio scorso anche da Papa Francesco, di trasformare
ciascuna delle nostre città in veri e propri “cantieri di pace”;

riconoscendo che i Comuni, le Province e le Regioni hanno la responsabilità di dare voce alla
domanda di pace e di giustizia dei propri cittadini e di agire coerentemente per “fare pace”
promuovendo il rispetto dei diritti umani e proteggendo le persone più vulnerabili;

valutato positivamente l’invito a valorizzare, con la Marcia, lo sforzo degli amministratori locali e
dei cittadini impegnati nel sostegno alle persone e alle famiglie in difficoltà con programmi, servizi
e percorsi di attenzione e cura degli altri, dei più vulnerabili, dell’ambiente e del bene comune;

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 16-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



considerato l’alto valore della Marcia Perugia-Assisi che, dal 1961, continua a dare voce alla
domanda di pace e di giustizia di centinaia di milioni di persone, interpellando le coscienze e le
responsabilità di tutti i cittadini e le istituzioni;

visto l'invito del Coordinamento Nazionale degli Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani ad
aderire al Comitato organizzatore della Marcia Perugia-Assisi anche mediante il versamento di un
contributo di 500 euro destinato a sostenere le attività di organizzazione, promozione e
coordinamento del progetto;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ex art.49 del TUEL  rispettivamente dal responsabile
del II Settore e dal Segreatrio comunale in sostituzione del responsabile del VI Settore;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) DI DICHIARARE la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) DI ADERIRE al Comitato promotore della Marcia Perugia-Assisi della pace e della fraternità del
7 ottobre 2018 e del Meeting internazionale dei diritti umani ad essa collegato;

3) DI COLLABORARE all’organizzazione della Marcia coinvolgendo in particolare i giovani e le
scuole del territorio e valorizzando le esperienze di pace positiva in corso nella nostra città;

4) DI FORNIRE ATTO di indirizzo al responsabile del II Settore, ricomprendente il servizio
Cultura, per la concessione di un contributo  di 500 euro da versarsi  sul c/c n. 11001740 presso
Banca Popolare Etica, sede di Perugia, intestato al Coordinamento Nazionale degli Enti Locali per
la pace (ABI 05018 – CAB 03000 – CIN D – Codice IBAN IT40D050180300000001100174 al fine di
contribuire alle attività nazionali di organizzazione, promozione e coordinamento dei Progetti in
parola;

5) DI DARE ATTO CHE la predetta contribuzione  trova copertura al capitolo 1048-0  del Bilancio
di previsione 2018

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di dichiarare la
presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 16-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 04-10-18 e vi resterà fino al giorno
19-10-18 .

Folignano, li 04-10-18
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  15-10-018  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 16-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


